MACHARIUS, confessor et clericus Romæ. Primum et cum eo quidam, nimirum Maximus, Urbanus et Sidonius, a S. Cornelio papa recesserant, in hæresim et schisma confugientes; sed persecutione facta ad fidem redierunt, cum episcopo suo pacem fecerant, et e carcere quo tenebantur ad D. Cyprianum Carthagini. episcopum epistolam miserunt, eum de redditi suo ad fidem revertentes. Circa an. 252, III, 752; IV, 342.

MACROBIUS, Hipponensis episc. donatista; ipse esse cui scripsit D. August. ne quemdam subdiaconum ad se transfugam rebaptizaret, eum insuper adiutorum ut ad sanam revertatur doctrinam. Macrobio tribuitur Passio Maximiani et Isaac e grege Donatistarum an. circiter 409, VIII, 767, 768; XXXIII, 404.

MADALGARDA donatrix. Vide Hærod.

MAGINGOZ, presb., qui et videtur fuisse præpositus monasterii cujusdam puellarum, modo consulit a S. Lullo de Christianorum matrimonio, modo ipse S. Lullum consulit de optione novæ sabbatissæ pro suo monasterio, circa an. 755, XCVI, 824, 825.

MAGISTER, anonymus auctor solo hoc cognomine notus, eo quod quodlibet operis sulcopis incipit his verbis: *Regula Magistri ad monachos*. Ut videtur monachus fuit, et quidem Galus; utitur enim frequenter verbis huic nationi propriis, sæc. vii, LXXXVIII, 915.

MAGNES, presb. Hierosolymit. qui et Macarius dicitur, in sæculo an. 280, floruit. Libros V responsionum scripsit adversus Theostenem ethnicum, quorum exstat tantummodo fragmentum de Eucharistia, V, 345.

MAGNUS seu MAGNO archiepisc. Senonensis a Leone III consecratus est an. 801, dum Romæ in comitatu (armii Magni) degeret qui eum misit cum Godofredo comite ad Aurellanos, Treca, Lingones, Vesontionem et Augustodunum circa 802, Obiit an. 818. De eo exstat libellus: *De mysterio Baptismatis* et Notæ juris ab eo collectæ, CII, 980.

MAHILDIS, matrona illustris, terram quandam donat monasterio S. Germani et per aliam chartam viam concessit S. Petri Carnot. monasterio, an. 1070, CLV, 321.

MAIOLUS (S.), Cluniac. abbas quartus. E Provincia ortus circa 906, ut fert commentis Cluniacensis traditio, primum archidiaconus fuit Matisconensis ecclesiæ. Sibi oblatas recusans infulas episcopales monasticam vitam amplexus est in cenobio Cluniac. cujus abbas factus est an. 961; obiit an. 994. De eo habentur Electio sancti Odilonis et Chartularium Cluniac. CXXXVII, 710.

MALATERRA GAUFREDUS, Vide GAUFREDUS.

MALGERIUS, Rothomagensis archiepisc. Censum dimisit Telonei quod accipiebat apud Andeliacam in prælatam monachorum S. Petri Carnot., qui ibi possidebat multas terras, an. 1036, CLV, 312.

MAMERTINUS, a Juliano Augusto consul factus, in Oratione huic principi gratias egit circa 362. Alias nihil certi de eo constat, XVIII, 407.

MAMERTUS, Claudianus, Viennensis presb. Primum monachus fuit, postea autem presbyter ordinatus; proprio tractate S. Mamerto Viennensi episc. cui auxilio fuit. Obiisse videtur 474. Librum scripsit *De statu anime*, epistolæ duas et Hymnum de passione Domini, LIII, 693.

MANASSES, Lingonensis episc. Notum facit quod cum inter Othonem de Saaz et Petrum abb. S. Benigni Divionensis controversia ageretur super quodam molendino, sua admonitione Otho totum concessit ecclesiæ S. Benigni, an. 1190, CLXXX, 1501.

MANASSES, archidiaconus et deinde archiepisc. Rheimensis plures scripsit epistolæ Lambertæ Atrebat. episc. Floruit xu sæc., CLXII, 650 et seqq.

MANASSES, Aurelianensis episc. Sugerio scripsit eum certiore faciens quod interfectores Wilhelmi de Camera violenter extracti sint de altari et ecclesiæ quo conligerant, ideoque interdicto subjecta sit ecclesiæ et illud levari nequeat quin reddantur, an. incerto, CLXXXVI, 1551.

MANEGOLDUS, presbyter et canonicus Paterboni in Alsacia natus est; vir eruditus fuit et veritatis assertor strenuus, scholarum magister factus. De eo exstat opusculum contra Wolphelmum Colontens. et epistola Gratoratoria ad Wibaldum Corbeiens. abbat. cui placere studet stylo quedam emphatico an. 1149, CLV, 167; CLXXXIX, 1248.

MANIGUNDIS, nobilis mulier Langobarda, monastica veste induta, per testamentum ædificari statuit monasterium puellarum Cairati, et quæ necessaria sint e suis dari an. 768, sub rege Hildebrando, LXXXVII, 1597.

MANSIO, Catalaunensis episc. De eo nihil fere nobis traditum est. Sæc. x ineunte an. 905 floruit et ad Fulconem Rheimensem archiepisc. epistolam scripsit, CXXXI, 21.

MANSUETUS (S.), Mediolan. episc. Natione Romanus, S. Ampelli in locum successit an. 677. Synodum celebravit adv. Monothelitas an. 679, et an. 680 Lateran. Romæ interfuit. De eo exstat epistola ad imperat. Constant., LXXXVII, 1275.

MAPPINIUS, Rheimensis episc. Nonnulla pauca novimus de eo. Electus est episc. an. 547 et sedem tenuit usque ad an. 572, quo defunctus est. De illo exstant epistolæ duæ, una ad S. Nicetam, altera ad Willicum episc. Metensem., LXVIII, 45; LXXI, 1477.

MARBODUS, Redonensis episc. Apud Andegavum natus circa 1035, pietate nituit et scientia, præpositus et magister primum factus est Andegavensium scholarum; deinde ab ipso Urbano pap. II in concilio Turon episc.

pus creatus Rhedonensis. Obiit an. 1128. De eo exstant epistole, diplomata. Vita et præsertim carmina, CLXXI, 1457.

**MARCELLINUS**, tribunus et notarius in Africa. Scripturarum vir studiosissimus, S. Augustino charus fuit. Volesianus eum sæpe adiit. Marcellinus collationi Carthagenensi interfuit ut cognitor et notarius, in multis locis ab Augustino laudatur, sed eum proditionis invidi calumniati sunt apud imperat. Cum fratre Apringio comprehensus paulo post trucidatus est a Marius successore an. 418, XXXIII, 514.

**MARCELLINUS** (S.), papa. Natione Romanus, sancto aucto successit. Ferunt terrore perterritum in persecutione Diocletiani idolis sacrificasse, postea autem penitentia vehementer ductum ad tyrannum rediisse et viriliter fidem professum esse et morte gloriosa culpam evasisse an. 304. Dum ex eo supersunt epistolæ, VI, 9; VII, 1066.

**MARCELLINUS**, presbyt. iv floruit sæc. an. 368. De eo nihil tradiderunt historici. Librum *De fide* obtulit Valentiano et Arcadio imperat., XIII, 29.

**MARCELLINUS**, comes. Natione Romanus, in Illyricam comes missus fuit, ac Justiniani adhuc patricii cancellarius, ex Cassiodoro; Chronici auctor est ab an. 379 ad 517. LI, 915.

**MARCELLUS** (S.) papa. a Marcellino cui successerat distinguedus, anno uno tantum S. Sedem tenuit. Obiit an. 308. De eo exstant duæ epistolæ, VI, 19; VII, 1091.

**MARCELLUS**, Ancyranus episc. an. 325. Nicæno adfuit concilio; in Arianos vehementer intractus est qui ira accensus eum deposuerunt ut factorem Sabellianismi. Ad Julium papam properavit qui eum Romæ in concilio orthodoxum declaravit et in sedem reintegravit. In ejus causam episcopi præsertim Galliarum, Arianorum declarationibus decepti erraverunt. De eo exstat ad Julium papam epistola, et duplex fidei confessio, et fragmentum libri quem contra Asterium scripsit, an. 311, VIII, 915.

**MARCELLUS MEMORIALIS**, ut videtur, episcopi munere fungens, collationi Carthagin. Interfuit Augustini temporibus circa 411. Quam collationem abbreviatam redidit, ut constet ex ejusdem præfatione ad Severianum et Julianum suos collegas et amicos directa. In gestis hujus celeberrimæ collationis simul dantur et verba et nomina eorum qui illa protulerunt ex parte catholicorum, tum ex parte Donati, XI, 1234, 1237, 1251, 1257.

**MARCJANUS**, episc. Donatista African., concilio adfuit Carthag. an. 311, in quo damnatus est facilianna et in ejus locum successit est Majorinus donatista. VIII, 746.

**MARCJANUS**, imperat. E Thracia ortus, in militia inclaruit. Senator factus, mox Pulcheriam uxoravit quæ a l Orientis imperium sublata est post Theodosii Junioris obitum, ipse bellum gessit adversus Attilam et Leonem successorem habuit an. 457. De eo exstant nonnullæ epistolæ et constitutiones, LIV, 903, 970, 1017.